**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.cccccxij. vi. no.Maij.

[Prologus]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](#)

Tabula sermonū de timore iudiciorū dei.

¶ Sequitur ipsius tractatus de timore iudiciorum dei: comprehendens sermones.

filium et locum tenet generale apostolis prothonotarium: in qua sua doctrinas commendatur.

De sacre scripture sublimitate: ac eius gelii multiplicitate. *Sermo. i.*

De iudicis dei: et quae a multis usque adhuc: et quomodo vicina esse cognoscuntur: et quomodo evitantur. *Sermo. ii.*

De iudicio dei contra superbientes angelos. *Sermo. iii.*

De demoniū presidentia: atque potentia gradi quod nichilominus hostes dei ad iutorio resistere possunt. *Ser. iii.*

De fructibus superbie. *Ser. v.*

De iudicio dei contra primos parentes nostros. *Sermo. vi.*

De iudicio dei contra mundum lascivientem facto tempore Noe. *Ser. vii.*

De mulieribus que multorum sunt causa peccatorum. *Sermo. viii.*

De iudicio dei contra fetidos sorditas. *Sermo. ix.*

De iudicio dei contra Pharaonē et egyptios. *Sermo. x.*

De iudicio dei contra iudaicū populu in deserto murmurante. *Ser. xi.*

De iudicio dei contra iudeos hierusalem habitantes. *Sermo. xii.*

De iudicio dei contra iudeos christi et ecclesiam persequentes. *Ser. xiii.*

De iudicio dei contra David populum numerantem. *Ser. xiv.*

De iudicio dei contra Sennacherib. blasphemum. *Sermo. xv.*

De iudicio dei contra Nabuchodonosor: superbientem. *Sermo. xvii.*

De iudicio dei contra Antiochū crudelissimum in iudeos. *Ser. xviii.*

De cognitione dei: et de debito sibi honore exhibendo. *Ser. xviii.*

De honorib[us] reuerentia deo exhibendis. *Sermo. xix.*

Epistola venerabilis clarissimorum in sacra theologia magistri fratris roberti Larazoli de Licio ordinis minorum: ad reuerendissimum et illustrissimum dominum Iohannem de aragonia: serenissimi domini nri Ferdinandi regis sicilie etc.

Euerendissimo patri et domino Iohanni de Aragonia ipsianissimi regis Ferdinandi filio: eius apostoli patrum prothonotario frater Robertus carazolus de Licio eius Abinorum sacre theologie magister humiliiter se comedat. Inter plenimas virtutes tuas ingentesque animadotes: docilitas magnopere fulget. Quia fit ut animum semper propria: benivolique exhibeas ad intelligendum doctrinam sapientum. Neque vero elegatissimo ingenio tuo satis esse possunt: quia in patet tue residentie singulis diebus ab eruditissimis viris audire contendis: quam immo diuinari: humanarum rerum inuestigare ac scire rationem cupiens: pia religione frequentare soles templis cra dei: ut etiam ibi haurias: quicquid ab his qui declamatrice ut ad populum loqui solet edocetur. Laudabilis profecto institutio ista sed in adolescentie vel iuventute: veruetia in quolibet anno si nonissimo et senecte: ex eo quod nullus tam sapiens tam doctus esse potest: quia audiendo doctoz fieri valeat. Ergo stat sententia illa. s. c. Proverib[us]. Audies sapientia sapientior erit. At et iurisconsulti de fidei commissariis libertatibus. Iacob Julianus dicit cupiditate descedi optimam esse rationem vivendi. Und Julianus dirisse fertur. Et si alterum pede in sepebro haberem: adhuc discere aliud velle. Quare valerius in rubrica de studio et industria: miris laudibus collit Solum: p[ro]m[otione] p[ro]m[otione]: qui supremo die vite assidue tribus amicis: quidacque inter se et ferentibus satis iam primum caput erent. Interrogatusque quapropter id fecerit Respondit. Ut cum istud quicquid est de quo disputatis. percepero: mea-

De timore iudiciorum.

Sermo I

Sacerdos Hiero. in ep̄la ad Palmas
chiū et Oceanū sic de seipso fatef. Dum
esset iuuenis; nimis feruebam amore
discēdī: nec iurta quo: ūdam plumprio
nē ipse me docui: Apollinarem audiui
Antiochie frequēter et colui. Ja comis
spargebat caput canis: et magistrum
poti⁹ discipulū me esse dicebat: Per
rei en Alerandriā: audiui Didimus: in
multis ei grās ago. Q: qđ nesciebā di-
 dici: qđ sciebā (illo docēre) nō perdidi.
Putabant me homines finē fecisse di-
scendi. Veni iurius Hierosolymam et
Bethleem. Quo labore: quo p̄cio: Bara-
mā nocturnū habui p̄ceptorem: Tine-
bat ēm. Judeos: et alterā mihi exhibe-
bat Nicodemū. hec Hiero. Hox studia
imitanda sunt: no eoz q̄ sibi scoli vidē-
tur: et spērūt oēm disciplinam. De his
loquīs sic Seneca lī. de trāqllitate ani-
mi. putō multos ad sapiētiā puenire
potuisse nisi putassent se puenisse. Sz
tu sapiētie cultor: et venerator p̄cipu:
oēm diligētiā apponis: ut a multis mul-
ta cognoscas. et licet dignata sit dñatio-
nua: dū Neapoli predicabā quasi quo-
tidie sermonib⁹ meis adesse: hortari tā
dē me voluisti ut opus de timore iudic-
ciorū dei i scriptis redigerē: illudq̄ dos-
minationi tue legendum trāsmittere. Fe-
cili b̄s qđ iussisti: et operā dedi: ut mo-
rē tue gerere voluntati. Acceder hoc ad
vīlilitatē plurimorū: qm̄ q̄ noua sunt al-
licere solent humanas mētes. Nam vt
scribit Actuū. xvij. Dū paul⁹ esset athe-
nis disputaretq; i synagoga cū indeis
et coletib⁹ deū: et in foro p̄ oēs dies cū
epicureis et stoicis phis: qdā dicebant
et seminariis. i. seminariorē verbis.
Alijyō nouorū demoniorū annūciatoē:
id est nouarū scientiarū: sūm Nicolaum
de lyra. Propter quod dixerūt eum ad
Aniopagū dicentes: Possumus scire q̄
est hec noua (que a te d̄) doctrina: No-
ua em̄ queda in fers auribus iris. Ulo-
lumus ergo scire quidnam velint hec
esse. Atheneis autem oēs et aduene-
hospites ad nūbil aliud vocabant nisi

dicere aut audire aliquid noui. Hoc est
qd̄ Quid. in lib. ii. de ponto. Est quoq;
cunctarū nouitas charissima rerū. Et
de hoc Gen. in q̄stionib⁹ naturalib⁹.
Naturale ē magis noua q̄ magna mi-
rari. Et idē in iii. declamationis. Ad
noua hoies pueniūt: ad noua currūt.
Licerō in super in sua rhetorica docet
auditores fieri posse attentos: sed de
rebus nouis et inusitatis nos p̄mis-
rim⁹ nō facturos. Scripti igif donā-
te deo: nō in doctis hūane sapiētie ver-
bis: q̄cqd legere aut iuuenire potui: qđ
hoīm corda ad timēdū deū glōsum re-
uocet et inducat. Accipe itaq; tu pater
coledissime libellū istū: in quo si qđ bo-
ni reppereris pba. si qđ vō aut supfluū
aut min⁹ rectū in illo deprehēderis: cor-
rige. Oro tñ humanissimā dñationem
tuā ne cōmunicet aut tardat illū inui-
dis et maluolis meis: quos multos no-
sti: q; vt vitarverbis Hiero. in plogo in
Esdriā. Inuidorū studia oē qđ scribim⁹
rephēdū putat et interdū h̄ se oscien-
tia repugnante publice lacerat q̄ occul-
te legūt: intātu vt clamare cōpellar ac
dicere illud p̄s. cir. Dñe libera animas
meā a labiis iniq̄s: et a lingua dolosa.
Benevale speculum bonorū morū: et me-
mento mei dum bene tibi fuerit.